
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

17.12.2019 № 320
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов­
ление Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края 
от 18.12.2018 №430 «Об утвержде­
нии тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) АО 
«Корякэнерго» потребителям сель­
ского поселения «село Усть- 
Хайрюзово» Тигильского муници­
пального района на 2019-2023 го­
ды»

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении» и от 3 августа 2018 № ЗОЗ-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах 
и сборах», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабже­
ния и водоотведения», Законом Камчатского края от 29.11.2019 № 396 «О крае­
вом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановле­
нием Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», про­
токолом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края 
от 17.12.2019 №44

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 18.12.2018 № 430 «Об утверждении тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) АО «Корякэнерго» потребителям сельского по­



селения «село Усть-Хайрюзово» Тигильского муниципального района на 2019- 
2023 годы» следующие изменения:

1) пункты 3-10 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  240,58 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  276,01 руб. за 1 куб, метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года - 276,01 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  306,10 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  306,10 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  322,49 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  322,49 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  335,64 руб. за 1 куб. 

метр.»;
2) пункты 3-10 части 4 изложить в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  288,70 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  331,21 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  331,21 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года-367,32 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  367,32 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  386,99 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  386,99 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  402,77 руб. за 1 куб. 

метр.»;
3) часть 5 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  55,20 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  57,40 руб. за 1 куб. 

метр.»;
4) разделы 2-5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем подачи питьевого водоснабжения

N
п/п

Показатели
производственной програм­

мы

Единицы
измере­

ния

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем реализации, в том 

числе по потребителям: тыс. м3 57,144 57,408 57,408 57,408 57,408

1.1 - населению тыс. м3 41,409 40,428 40,428 40,428 40,428
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 2,803 2,450 2,450 2,450 2,450
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 12,932 14,530 14,530 14,530 14,530

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности 
деятельности организации коммунального комплекса

N Наименование Срок Финансовые Ожидаемый эффект



п/п мероприятия реализа­
ции меро­
приятий

потребности 
на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

наименование
показателя

тыс.
руб./%

1 2 о 4 5 6
Мероприятия

1, Текущий ремонт и 
техническое обслужи- 
вание объектов цен­
трализованных систем 
водоснабжения либо 
объектов, входящих в 
состав таких систем

2019 год 2011,000 Обеспечение бесперебой­
ной работы объектов водо- 
снабжения, качественного 
предоставления услуг

2020 год 2050,617

2021 год 2105,225
2022 год 2167,539
2023 год 2231,698

Итого: 10566,079

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере питьевого водоснабжения

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 13474,772
О

» Необходимая валовая выручка 2020 14876,242
3. Необходимая валовая выручка 2021 16749,779
4. Необходимая валовая выручка 2022 18065,376
5. Необходимая валовая выручка 2023 18908,626

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере питьевого
водоснабжения

N
п/п

Наименование меро­
приятия

Год Срок выполнен 
производственной ni

ия мероприятий 
рограммы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Ремонтные расходы 

объектов централизо- 
ванных систем водо- 
снабжения либо объек­
тов, входящих в состав 
таких систем

2019 502,750 502,750 502,750 502,750

2020 512,654 512,654 512,654 512,654

2021 526,306 526,306 526,306 526,306

2022 541,885 541,885 541,885 541,885

2023 557,925 557,925 557,925 557,925

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его о ф 1'Щиатьн^ро/фу б л и ко ван ия.

Руководитель • ■£

- ■. '•? РА АЛуу S  А
.  • 'V- ; /.. v o

И.В. Лагуткина


